[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 ноября 2023 г.                                   г. Новопавловск                                                    № 2151
Об утверждении состава комиссии по охране зеленых насаждений Кировского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Правилами благоустройства территории Кировского городского округа Ставропольского края», утвержденными решением Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 23 июня 2023 г.          № 90,  Уставом Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края   от 14 сентября 2023 г. № 111 в целях улучшения экологической обстановки на территории муниципального округа повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, а также усиления мер воздействия на нарушителей природоохранного законодательства на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края, администрация  Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый состав комиссии по охране зеленых насаждений Кировского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского  городского округа   от   19 декабря 2018 г. № 2572  «Об утверждении состава комиссии по охране зеленых насаждений Кировского городского округа Ставропольского края».

3. Отделу по информационной политике, информационным технологиям  и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края  Цекапибзова М.А.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.

Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

	Проект        вносит      заместитель      главы       администрации         Кировского муниципального округа Ставропольского края                            М.А. Цекапибзов

	Визируют:

	Первый заместитель главы администрации

	М-Т.З. Магомедов

	И.о. заместителя главы администрации
	С.В. Макарченко

	Управляющий делами администрации

	 Т. Ю. Яковлева

	Начальник    управления сельского       хозяйства    и    охраны     окружающей    среды     администрации

	                                   С.А. Подплетнев

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам администрации

	   А.П. Харенко

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	  Т.С. Марочкина

	Проект подготовил главный специалист управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации                             Т.Н. Иванющенко

                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                              постановлением администрации

                                                                           Кировского муниципального округа

                                                                                      Ставропольского края

от 09 ноября 2023г. № 2151
СОСТАВ

комиссии по охране зеленых насаждений Кировского муниципального округа Ставропольского края
	Евтушенко Андрей
Сергеевич
	заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Макарченко Сергей
Викторович
	и.о. заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Цекапибзов Мурат

Анатольевич
	заместитель главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Лазарев Кирилл

Евгеньевич

	начальник отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта  администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края,  секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Братунов Сергей                   начальник      Комсомольского       территориального

Александрович                      отдела администрации Кировского муниципального

                                                округа Ставропольского края
Богдан Светлана                   начальник          Горнозаводского   территориального

Андреевна                             отдела администрации Кировского  муниципального

                                               округа Ставропольского края
Голяндин Алексей                начальник    Зольского    территориального     отдела

Алексеевич                            администрации Кировского муниципального  округа
                                                Ставропольского края
Дядюк Александр                 начальник  Орловского   территориального     отдела

Леонидович                            администрации       Кировского       муниципального

                                                 округа Ставропольского края

	Коновалов  Владимир Иванович
	начальник отдела по обеспечению общественной безопасности ГО и ЧС администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Кустова  Вероника Викторовна
	начальник отдела по работе с территориями администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Кузнецова Наталия Сергеевна

Кухнов Владимир

Викторович

Лисиченко Александр

Николаевич

Подплетнев Сергей

Александрович
Пудченко Сергей Леонтьевич

Рябых Мария

Николаевна

Соседский Вячеслав Николаевич
	начальник  Марьинского  территориального   отдела

администрации        Кировского      муниципального

округа Ставропольского края

начальник  Старопавловского  территориального   отдела администрации Кировского         муниципального округа Ставропольского края

начальник  Советского  территориального   отдела администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
начальник  Новосредненского  территориального   отдела администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
начальник  Новопавловского  территориального   отдела администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края
начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

	Доманина Ольга

Ивановна
	директор Государственного бюджетного учреждения Ставропольского края «Кировский лесхоз» (по согласованию)

Управляющий делами администрации

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева